
3Q EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO "EPQ" S.A. 

ACTA DE COMITE EVALUADOR 
Codigo 

GJC-P-01-R-12 
Version 

01 
Fecha emision 

11/08/2015 
Pagina DOCUMENTO 
1 de 13 CONTROLADO 

NUMERO No. 063 

Hoy 25 de Febrero de 2021, se han reunido en diferentes momentos en las 
dependencias de Ia Secretaria General de as Empresas Püblicas del Quindio "EPQ" S.A. 
(E.S.P.) por convocatoria verbal que hiciera esta oficina, los señores JOHN ALEXANDER 
MORALES ARENAS, en calidad de Secretario General y Ia doctora LINA MARCELA 
GRISALES GOMEZ, Subgerente Administrativa y Financiera, con elfin de adelantar Ia 
evaluación del proceso, bajo a modalidad de Selección Abreviada, cuyo objeto es 
"PRESTAR SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON ARMA NO 
LETAL, DE MANERA FIJA Yb ROTATIVA EN LA SEDE PRINCIPAL Y DEMAS 
OFICINAS E INMUEBLES QUE HAGAN PARTE DE EMPRESAS PUBLICAS DEL 
QUINDIO EPQ S.A E.S.P". Presupuesto Oficial: CIENTO CINCUENTA Y CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL TREINTA Y UN PESOS ($154.802.031), 
provenientes del rubro 201.101.1120061 Vigilancia Privada, segtTh Disponibilidad 
presupuestal nümero 20210101 del 08 defebrero de 2021. 

Que dentro del proceso de contrataciôn se envió nvitación a Ia empresa relacionada a 
continuación: 

NRO NOMBRE FECHA DE ENTREGA DE LA 
P RO P U ESTA 

01 
VIGILANCIA PRIVADA DE COLOMBIA 
VIPCOL — REPRESENTANTE LEGAL 

WILLIAM ALBERTO RODRIGUEZ DIAZ 
22 de Febrero de 2021, siendo 

las 04:52 P.M 

Que de conformidad con el articulo 20 y 52.4 del Acuerdo No. 002 de 2020 (Manual de 

Contrataciôn), es obligaciôn del Comité efectuar a verificaciôn sobre a acreditacián de los 
requisitos de Ia oferta, de conformidad con lo establecido en las condiciones previstas en 
el Estudio Previo del Contrato y en Ia invitación a presentar propuesta, 01 10 que se 

procediô a dar traslado a cada uno de los Miembros del Comité de EvaluaciOn para lo de 
su competencia. 

Por Ia anterior, se puso a disposición de los miembros del Comité, el Estudio Previo, Ia 
lnvitación enviada, Ia propuesta presentada, y como resultado del análisis se tiene: 

COMPONENTE FINANCIERO, TECNICO Y DE EXPERIENCIA 

REQUISITOS 
VIGILANCIA PRIVADA DE COLOMBIA 

VIPCOL LIMITADA — REPRESENTANTE 
LEGAL WILLIAM ALBERTO RODRIGUEZ 

DIAZ 

Carta do presentación de a propuesta se 
deberá presentar firmada por el oferente 
y que el valor de Ia propuesta no sea 
superior al valor del presupuesto de Ia 
entidad. 

$1 54.802.031 
CUMPLE (Folios 2 al 3 correspondiente a a 
carta de presentación de Ia propuesta 
firmada por el representante legal. 

CUMPLE (Folios 204 al 215 presenta 
propuesta económica suscrita por el 
representante legal, con cronograma de 
turnos desde el dia 03 de marzo hasta el 31 
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de diciembre de 2021. 

DeclaraciOn de Renta (persona juridica, 
del ültimo año gravable). 

CUMPLE (Folio 19 Declaración Renta de 
Vipcol Limitada Vigilancia Privada de 
Colombia Representante Legal William 
Alberto Rodriguez DIaz) 

Declaracjôn juramentada de bienes y 
rentas (persona natural) o del 
representante legal de a persona 
juridica. 

CUMPLE (Folios 16 y 17 DeclaraciOn 
Juramentada de Bienes y Rentas de William 
Alberto Rodriguez DIaz Representante Legal 
Vipcol Limitada Vigilancia Privada de 
Colombia) 

Registro Unico Tributario — RUT, del 
oferente sea persona natural o juridica. 

CUMPLE (Folios 9 al 11 RUT para Vipcol 
Limitada Vigilancia Privada de Colombia 
Representante Legal William Alberto 
Rodriguez DIaz) 

Regimen (ComCin) 

CUMPLE (Folios 9 al 11 dentro del RUT para 
Vipcol Limitada Vigilancia Privada de 
Colombia Representante Legal William 
Alberto Rodriguez Diaz) 

El oferente deberá contar con vehIculos 
para Ia supervision de las labores de 
vigilancia: Se requiere que el oferente 
demuestre que cuenta mInimo con dos 
(2) vehiculos (automóviles, camionetas , 
motocicletas), propios o en 
arrendamiento para las labores de 
vigilancia, supervision y reacción 
inmediata en caso de emergencia, COfl 

disponibilidad de tiempo as 24 horas al 
dia y 7 dIas de a semana, los cuales 
deben estar a disposiciOn. Con este 
requisito se demuestra que el oferente 
cuenta con Ia fortaleza organizacional 
para atender los puntos de seguridad 
requeridos y a reacción inmediata que 
ameritan, permitiendo actuar de una 

manera pronta, oportuna y eficaz frente a 
estos. Este requisito se acreditará con 
las respectivas tarjetas de propiedad de 
los vehIculos o con los contratos que 
certifiquen Ia destinaciOn y dedicaciOn 
exclusiva para el servicio de vigilancia de 

Ia empresa. 

CUMPLE (Folios 84 al 89 para Vipcol 
Limitada Vigilancia Privada de Colombia 
Representante Legal William Alberto 
Rodriguez Diaz presenta copia de Tarjetas de 
Propiedad de Vehiculos para las labores de 
vigilancia, supervision y reacción inmediata 
en caso de emergencia: 

• Licencia de Transito 10016436556 Bus 
HINO linea FC4-JUA Modelo 2008 placa 
COB-264 de Propiedad de Ia Empresa. 

2. Licencia de Transito 10020570167 
Automóvil CHEVROLET linea CAPTIVA 
SPORT Modelo 2012 placa DHS897 de 
Propiedad de Ia Empresa. 

• Licencia de Transito 10019894796 
AutomOvil MERCEDES BENZ linea E 200 
Modelo 2017 placa EDU-362 de Propiedad de 
a Empresa. 

Licencia de Transito 10020779966 
CAMPERO TOYOTA linea LAND CRUSIER 
V8 Modelo 2017 placa EDW-444 de 
Propiedad de a Empresa. 

5. Licencia de Transito 10013614561 
Camioneta Nissan linea NP300 Frontier 
Modelo 2018 placa J1P599 de Propiedad de 
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Ia Empresa. 

6. Licencia de Transito 10020636770 
Camioneta Wagon linea DUSTER 
DYNAMIQUE Modelo 2015 placa MWZ-471 
de Propiedad de Ia Empresa. 

El oferente debera anexar el certificado 
vigente de Ia Red de apoyo 
debidamente expedida por a autoridad 
competente para el Departamento del 
Quindio. 

CUMPLE (Folios 91 y 92 para Vipcol 
. . 

Limitada Vigilancia Privada de Colombia 

Representante Legal William Alberto 

Rodriguez Diaz. 

El oferente deberá demostrar que el 
personal propuesto para Ia prestación del 
servicio de vigilancia y seguridad 
requerido por a entidad, acredite el curso 
de reentrenamiento en vigilancia con un 
minimo de treinta (30) horas, el cual 
debe de estar vigente a Ia fecha de 
presentación de Ia propuesta. 

CUMPLE (Folios 101 al 116 para Vipcol 

Limitada Vigilancia Privada de Colombia 

Representante Legal William Alberto 

Rodriguez Diaz, presenta cursos de 
. 

reentrenamiento en vigilancia. 

El oferente deberá contar con minimo el 
siguiente personal: 

•• Un (1) administradory/o Gerente. 
•• Un (1) jefe o director de talento 

humano. 
•:• Un (1) director yb jefe financiero. 
•:• Un (1) director yb jefe operativo. 
•: Cinco (5) supervisores. 
•• Una (1) secretaria. 

CUMPLE (Folios 119 al 200 para Vipcol 

Limitada Vigilancia Privada de Colombia 

Representante Legal William Alberto 

Rodriguez Diaz, allega carta de presentaciOn 
de personal de Ia Empresa y documentos 
soportes del personal solicitado) 

Experiencia minima referida a 
contrataciones anteriores: El oferente 
deberá presentar máximo dos (2) 
certificaciones o fotocopias de contratos 
que permitan verificar lo siguiente: 

•: Que hayan sido suscritos y 
ejecutados con entidades pCiblicas. 

•• Que el objeto sea vigilancia y 
seguridad privada. 

••	 Que Ia sumatoria de los valores de 
los citados contratos o certificaciones 
sea igual o superior al 100% del 
presupuesto oficial fijado por Ia 
entidad para el presente proceso de 
selección. 

•: Que los citados contratos se 

CUMPLE (Folio 202 para Vipcol Limitada 
Vigilancia Privada de Colombia 
Representante Legal William Alberto 
Rodriguez Diaz, presenta Certificaciôn con 
las caracteristicas requeridas) 

1. Certificación de Contrato No. 1551 de 
PrestaciOn de Servicios de 2017 con Ia 
Entidad Pi.blica MUNICIPIO DE ARMENIA 
Quindio, por valor superior al 100% del 
presupuesto oficial para el presente proceso, 
ya que se suscribió por Ia suma de 
$3733537789. 

2. CertificaciOn de Contrato de Prestaciôn de 
Servicios No. 1573 de 2018 con Ia Entidad 
PCiblica MUNICIPIO DE ARMENIA Quindio, 
por valor superior al 1 00% del presupuesto 
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encuentren debidamente ejecutados 
y terminados a Ia fecha de cierre del 
presente proceso de selecciôn. 

Especificaciones Técnicas: Items con a 
descripción de Ia Prestación del servicio. 
SERVICIO DE VIGILANCIA DEL AFJO 2021 
Del 03 de ma120 al 31 de Diciembre de 2021 

SERVICIO DE VIGILANCIA DEL AND 2021 — DEL 03 AL 31 DE MARZO 

DETALLE DEL SERVICIO No 
TURNOS 

USICACION 

SERVICIO DO VIGILANCIA 
PERSONALIZADA LABORADO DURANTE 
LAS 24 HDRAS DEL DIA. DEL 03 AL 31 
DEL MES. SIN ARMA CON RADIO DE 
COMUNICACIONES 

DEL SO AL 
31 DO 
MES 
MARZO 

SEDE 
ADMINISTRATIVA 
EPO S.A. E.SP. 

TEBAIDA: INICIO DO VIGILANCIA EL DIA 
DIEZ (10) 00 CADA MES, EN CASO DO 
SER FESTIVO EL DIA SIGUIENTE. 
HASTA EL DIA VEINTIOCHO (28) DEL 
MISMO MES, EN HORARIO DE LAS 7:00 
DE LA MA?ANA HASTA LAS 7:00 DE LA 
NOCHE DURANTE LOS DIAS DE 
RECUADO; EL DIA SABADO DO LAS 7:00 
DO LA MAIJANAALAS 12 DEL DIA. 

12 lurnos 
de 12 horas 
dIe, y 3 
Iumo do 
cinco horas 

TEBAIDA 

MDNTENEGRO: INICIO DE VIGILANCIA 
EL DIA NUEVE (09) DE CADA MES. EN 
CASO DE SER PESTIVO EL DIA 
SIGIJIENTE HASTA EL DIA VEINTISIETE 
(27) DEL MISMO MES. EN HORARIO ON 
I-IORARIO DE LAS 7:00 DO LA MAIJANA 
HASTA LAS 7:00 DE LA NOCHE 
DURANTE LOS DIAS DO RECUADO; EL 
DIA SABADO DO LAS 7:00 DO LA 
MAI1ANA ALAS 12 DEL DIA. 

13 Iurnos 
do 12 horas 
dla, y 3 
lemon de 
cinco holes 

MONTENOGRO 

QUIMBAYA: INIClO DO VIGILANCIA EL 
DIA CUATRO (04) DO CADA MOO. EN 
CASO DE SER FESTIVO EL DIA 
SIGUIENTE HASTA EL DIA DIESISIE1E 
(17) DEL MISMO MOO, EN HORARIO DO 
EN HORARIO DE LAS 7:00 DO LA 
MAñANA HASTA LAS 7:OS DO LA NOCHE 
DURANTE LOS DIAS DO ROCUADO; EL 
DIA SABADO DE LAS 7:00 DE LA 
MAñANA ALAS 12 DEL DIA. 

10 lemon 
de 12 hones 
dIe, y 2 
lemon de 
cinco hones 

QUIMBAYA 

CIRCASIA: INIClO DE VIGILANCIA EL DIA 
DOS (02) 00 CADA MES, EN CASO DO 
SER FESTIVO EL DIA SIGUIENTE HASTA 
EL DIA VEINTO (20) DEL MISMO MOO, EN 
HORARIO DE EN HORARIO DE LAS 7:00 
DO LA MAñANA I-lASTA LAS 7:00 DO LA 
NOCHE DURANTE LOS DIAS DO 
RECUADO; EL DIA SABADO DO LAS 7:00 
DE LA MAñANA ALAS 12 DEL DIA. 

13 Iurnos 
de 12 hones 
dia y 3 
lurnos de 
cinco horas. 

Circesia EPO S.A 
E.S,P. 

oficial para el presente proceso, ya que se 
suscribiô por Ia suma dé $12371 .373.863. 

CUMPLE (Folios 204 a! 215 Especificaciones 
Técnicas con los Items y a descripción de 
Ia Prestacián del Servicio dentro de Ia carta 
de presentacion de Ia propuesta para Vipcol 
Limitada Vigilancia Privada de Colombia 
Representante Legal William Alberto 
Rodriguez Diaz) 

SERVICIO DO VIGILANCIA DEL ANO 2021 - MOS DO ABRIL 

DETALLE DEL SERVICIO No 
TURNOS 

UBICACION 

SERVICIO DO VIGILANCIA 
PERSONALIZADA LABORADO DURANTE 
LAS 24 HORAS DEL DIA, T000 EL MES. 
SIN ARMA CON RADIO DO 
COMUNICACIONES 

SEDE 
ADMINISTRATIVA 
EPO S.A. E.S.P. 

TODO EL 
MOS 

TOBAIDA: INICIO DO VIGILANCIA EL DIA 
DIEZ (10) DO CADA MES, ON CASO DE 
SER FESTIVO EL DIA SIGUIONTO, HASTA 
EL DIA VEINTIOCHO (28) DEL MISMO 
MES, EN HORARIO DO LAS 7:00 DO LA 
MAñANA HASTA LAS 7:00 DO LA NOCHE 
DURANTE LOS DIAS DO RECUADO: EL 
DIA SABADD DO LAS 7:00 DO LA MAñANA 
A LAS 12 DEL DIA. 

13 lumos 
de 12 hones 
die. y  3 
lurnOS Se 
cinco horas 

TEBAIDA 
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MONTENEGRO: (NICtO DO VIGILANCIA EL 13 turnos MONTENEGRO 
DIA NUEVE (09) DE CADA MES. EN CASO de 12 horns 
DE SER FESTIVO EL DIA SIGUIENTE din, y 3 
HASTA EL DIA VEINTISIETE (27) DEL turns de 
MISMO MES, EN HORARIO EN HORARIO cinco horas 
DE LAS 7:00 DE LA MAANA HASTA LAS 
7:00 DE LA NOCHE DURANTE LOS DIAS 
DE RECUADO; EL DIA SABADO DE LAS 
7:00 DO LA MAANA A LAS 12 DEL DIA. 

OUIMBAYA: INIClO DE VIGILANCIA EL DIA 10 tombS OLJIMBAYA 
CUATRO (04) DE CADA MES, EN CASO de 12 horns 
GE SER FESTIVO EL DIA SIGUIENTE din, y 2 
HASTA EL DIA DIESISIETE (17) DEL lumnos do 
MISMO MES. EN NOR/tRIO DO EN cinco horas 
HORARIO 00 LAS 7:00 DE LA MAANA 
HASTA LAS 7:00 DE LA NOCHE DURANTE 
LOS DIAS DO RECUADO; EL DIA SABADO 
DE LAS 7:00 (JO LA MAIIANA A LAS 12 
DEL DIA 

CIRCASIA: INIClO DE VIGILANCIA EL DIA 12 turnos Circasmn EPO S.A 
DOS (02) DE CADA MOO. EN CASO DE de 12 horns E.S P 
SER FESTIVO EL DIA SIGUIENTO HASTA din y 3 de 
EL DIA VEINTE (20) DEL MISMO MES, EN cinco horas. 
HORARIO DO EN HORARIO DO LAS 7:00 
DO LA MAI1ANA HASTA LAS 7.00 DO LA 
NOCHE DURANTE LOS DIAS DO 
RECUADO. EL DIA SABADO DO LAS 7:00 
DO LA MAIIANA A LAS 12 DEL DIA 

SERVICtO DO VIGILANCIA DEL ANO 2021 . MOS DO MAYO 

DETALLE DEL SERVICIO No TURNOS UBICACION 

SERVICIO DO VIGILANCIA 
PERSONALIZADA LABORADO 
DURANTE LAS 24 HORAS DEL DIA. 
T000 EL MOS. SIN ARMA CON 
RADIO DO COMUNICACIONOS 

TODO EL 
MOO 

SEDE 
ADMINISTRATIVA 
ERG S A E S.F. 

TESAIDA: INIClO DE VIGILANCIA EL 
DIA DIEZ (10) 00 CADA MES, EN 
CASO DO SER FESTIVO EL DIA 
SIGUIENTE. HASTA EL DIA 
VEINTIOCHO (28) DEL MISMO MES. 
EN 1-IORARIO DO LAS 7:00 DO LA 
MAANA -IASTA LAS 7:00 DO LA 
NOCHE DURANTE LOS DIAS DE 
RECUADO; EL DIA SABADO DO LAS 
7:00 DE LA MAt1JANA A LAS 12 DEL 
DIA. 

14 tum005 de 
12 horns dia. 
2 tombs de 
cinco horns 

TEBAIDA 

MONTENEGRO. INIClO DO 
VIGILANCIA EL DtA NUEVE (09) DO 
CADA MES, ON CASO DO SER 
FESTIVO EL DIA SIGUIONTE HASTA 
EL DIA VEINTISIOTO (27) DEL 
MISMO MES. EN HORARIO ON 
HORARIO DO LAS 7:00 DE LA 
MAIANA HASTA LAS 7:00 DO LA 
NOCHE DURANTE LOS DIAS DE 
RECUADO; EL DtA SABADO DO LAS 
7.00 DO LA MAANA A LAS 12 DEL 
DIA. 

13 tombs do 
l2hsmns din, 
2 turno de 
cinco horns 

MONTONEGRO 

OUIMBAYA: INIClO DE VIGILANCIA 
EL DIA CUATRO (04) DO CADA MOO, 
EN CASO DO SER 005TIVO EL DIA 
SIGUIENTE HASTA EL DIA 
DIESISIOTS (17) DEL MISMO MOO, 
ON HORARtO DO ON HORARIO DO 
DO LAS 7:00 DO LA MAt(ANA (-ASIA 
LAS 7:00 DO LA NOCHE DURANTE 
LOS D(AS DE RECUADO; EL DIA 
SABADO DO LAS 7:00 DE LA 
MAFANA ALAS 12 DEL DIA, 

9 torsos do 12 
horns dia.. y  2 
lambs do 
cioco horns 

QUIMBAYA 

CIRCASIA: NICIO DO VIGILANCIA 
EL D(A DOS (02) DO CADA MOO. EN 
CASO DO SER FESTIVO EL DIA 
SIGUIENTO HASTA EL DIA VEINTE 
(20) DEL MISMO MOO, ON HORARIO 
DO EN HORARtO DO LAS 7:00 DO LA 
MAItANA HASTA LAS 7:00 DO LA 
NOCHE DURANTE LOS GrAS oo 
ROCUADO; EL DIA SABADO DO LAS 
7:00 00 LA MA1ANA A LAS 12 DEL 
D(A. 

13 bOlos do 
12 horns din y 
2 turoos de 
cinco horns 

Circasia EPO S A 
E.S.P. 
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SERVICIO DE VIGILANCIA 
PERSONALIZADA LABORADO 
DL>RANTE LAS 24 HORAS DEL DIA, 
T000 EL MES. SIN ARMA CON 
RADIO DE COMUNICACIONES 

TODD EL 
MES 

SODS 
ADMINISTRATIVA 
EPO SA E,S.P. 

SERVICIO bE VIGILANCIA DEL AND 2021 - MES bE JUN10 

DETALLE DEL SERVICIO No TURNOS UBICACION 

TEBAIDA: INICIO DE VIGILANCIA EL 
DIA OIEZ (10) DE CADA MES. EN 
CASO DO SER FESTIVO EL DLA 
SIGUIENTE. 1-IASTA EL DIA 
VEINTIOCHO (26) DEL MISMO MES. 
EN HORARIO DO LAS 7:00 DE LA 
MAFIANA HASTA LAS 7:00 DE LA 
NOCHE DURANTE LOS DIAS DE 
RSCUADO; EL DIA SABADO DE LAS 
7:00 DO LA MAIANA A LAS 12 DEL 
DIA. 

TEBAIDA 12 Iumos do 
12 bores die, 
3 torsos de 
cinco hores 

MONTENEGRO: INIClO DO 
VIGILANCIA EL DIA NUEVE (09) DE 
CADA MES, EN CASO DE SER 
FESTIVO EL DIA SIGUIENTE HASTA 
EL DIA VEINTISIETE (27) DEL 
MISMO MES. EN HORARIO EN 
HORARIO DE LAS 7:00 DO LA 
MAIJANA HASTA LAS 7:00 DE LA 
NOCHE DURANTE LOS DIAS DO 
RECUADO; EL DIA SABADO DE LAS 
7:00 DE LA MAIANA A LAS 12 DEL 
DIA. 

MONTENEGRO 12 tumos de 
12 bOres die, 
3 turns de 
Cinco bores 

QUIMBAYA: INIClO OS VIGILANCIA 
EL DIA CUATRO (04) DE CADA MES, 
EN CASD DO SER FESTIVO EL DIA 
SIGUIENTE HASTA EL DIA 
DIESISIOTE (17) DEL MISMD MES, 
EN HORARIO DO EN HORARIO DO 
LAS 7:00 DO LA MAANA HASTA 
LAS 7:00 DO LA NOCHE DURANTO 
LOS DIAS DE RECUADO: EL DIA 
SABADO DO LAS 7:00 DO LA 
MA&ANA A LAS 12 DEL DIA. 

CU MBA VA 8 Iurnos de 12 
bores tIle, y  2 
tombs de 
cinco bores 

CIRCASIA: >N)CIO DO VIDILANCIA 
EL DIA DOS (02) DE CADA MES. EN 
CASO DO SER FESTIVO EL DIA 
S>GUIENTE HASTA EL DIA VEINTE 
(20) DEL MISMO MES. EN HORARIO 
DO EN HORARIO DO LAS 7:0000 LA 
MAIANA HASTA LAS 7:00 DE LA 
NOCHE DURANTE LOS DIAS DO 
RECUADO; EL DIA SABADO DE LAS 
7:00 DO LA MArANA A LAS 12 DEL 
DIA. 

II Iumos de 
12 bores die 
3 tumoos tIe 
cinco homes. 

C:rcasie EPO S.A 
ES.P. 

SERV>CIO DO VIGILANCIA 
PERSONALIZADA LABORADO 
DURANTE LAS 24 HORAS DEL DIA. 
T000 EL MES, SIN ARMA CON 
RADIO DO COMUNICACIONES 

TODD EL 
MES 

S000 
ADMINISTRATIVA 
EPO S.A E.S P. 

SERVICIO DE VIGILANCIA DEL ANO 2021 - MES DE JULIO 

DETALLE DEL SERVICIO No TURNOS UBICACION 

TEBAIDA: INIClO DO VIGILANCLh EL 
DIA DIEZ (10) DO CADA MES. ON 
CASO OS SER FESTIVD EL DIA 
SIGUIENTE, HASTA EL DIA 
VEINTIOCHO (28> DEL MISMO MES. 
EN HDRARIO DO LAS 7:00 DO LA 
MAIiANA HASTA LAS 7:00 DO LA 
NDCHE DURANTE LOS DIAS DO 
RECUADO; EL DIA SABAOO DO LAS 
7:0000 LA MAttANA A LAS 12 DEL 
DIA. 

TEBAIDA 12 Iumos tIe 
12 bores dib, 
3 Iurnos de 
Cinco bores 

MONTENEGRO: INICID DO 
VIGILANCIA EL DIA NUEVE (09) DE 
CADA MES, EN CASO DO SER 
FESTIVO EL DIA SIGUIENTO HASTA 
EL DIA VEINTISIETE (27> DEL 
MISMO MOS. EN HORARIO EN 
HORARID DO LAS 7:00 DO LA 
MAISANA HASTA LAS 7:00 05 LA 
NOCHE DURANTE LOS DIAS DO 
RECUADO; EL DIA SABADO DE LAS 
7:00 DE LA MAISANA A LAS 12 DEL 

MONTENEGRO 12 lurnos tIe 
12 bores die, 
3 lurno de 
cinco bores 



EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO "EPQ" SA. E.S.P. Epo 
ACTA DE COMITE EVALUADOR 

Código: 
GJC-P-01-R-12 

Version: 
01 

Fecha emisión: 
11/08/20 15 

Página: 
7 de 13 

DOCUMENTO 
CONTROLADO 

DIA 

QUIMBAVA: INIClO DE VIGILANCIA 9 tur000 de 12 QUIMBAYA 
EL DIA CUATRO (04) DE CADA MES, horas die, y  2 
EN CASO DO SER FESTIVO EL DIA tumos do 
SIGUIENTE (ASTA EL DIA cioco bores 
DIESISIETE (17) DEL MISMO MES. 
EN HORARIO DE EN HORARIO DE 
LAS 700 DE LA MAANA HASTA 
LAS 7.00 DE LA NOCI-IE DURANTE 
LOS DIAS IDE RECUADO; EL DIA 
SABADO DE LAS 7:00 DO LA 
MAANA A LAS 12 DEL DIA. 

CIRCASIA: INIClO DE VIGILANCIA 11 (amos do Cilcasia EPO S A 
EL DIA DOS (02) DO CADA MES, EN 12 horas dia y E.S.P. 
CASO DE SER FEST(VO EL DIA 3 turnos lie 
SIGUIENTE HASTA EL DIA VEINTE creco horas. 
(20) DEL MISMO MES. EN HORARIO 
IDE EN HORARIO DO LAS 7:00 DO LA 
MAIIANA HASTA LAS 7:00 DE LA 
NOCHO DURANIE LOS DIAS DO 
RECLIADO: EL DIA SABADO IDE LAS 
7:00 DE LA MAANA A LAS 12 DEL 
DIA 

SERVICIO DO VIGILANCIA DEL ANO 2021 - MOO DO A000TO 

DETALLE DEL SERVICIO No TURNOS UBICACIÔN 

SERV(CIO IDE VIGILANCIA 
PERSONALIZAOA LABORADO 
DURANTO LAS 24 HORAS DEL DIA, 
1000 EL MES. SIN ARMA CON 
RADIO DO COMUNICACIONES 

TODD EL 
MOO 

5000 
ADMINISTR,ATIVA 
EPO S.A 0.S.P 

TEBAIDA: INIClO DE VIGILANCIA EL 
DIA DIEZ (10) DE CADA MES. EN 
CASO DE SER FESTIVO EL OIA 
SIGUIENTE. HASTA EL DIA 
VEINTIOCHO (28) DEL MISMO MOO. 
EN HORARIO DE LAS 7:00 00 LA 
MAIANA HASTA LAS 7:00 DO LA 
NOCHE OURANTE LOS DIAS DE 
RECUADO; EL DIA SABADO DE LAS 
7:00 DO LA MAIIANA A LAS 12 DEL 
DIA. 

13 lurnos lie 
12 boreS dia.y 
3 turnos de 
caco bores 

TEBAIDA 

MONTENEGRO INICtO DE 
VIGILANCIA EL DIA NUEVE (09) DO 
CADA MES. EN CASO IDE SER 
FESTIVO EL DIA SIGUIENTE HASTA 
EL DIA VEINTISIETO (27) DEL 
MISMO MES. EN HORARIO EN 
HORARIO DE LAS 7:00 DO LA 
MAIIANA ASIA LAS 7:00 DE LA 
NOCHE DURANTO LOS DIAS DO 
RECUADO: EL DIA SABADO DO LAS 
7:0000 LA MAANA A LAS 12 DEL 
OIA 

14 amOs do 
12 horas the. 
2 turoo lie 
cioco bores 

MONTONEGRO 

OUIMBAYA INIClO DO VIGILANCIA 
EL DIA CUATRO (04) DO CADA MES. 
ON CASO IDE SEP FESTIVO EL DIA 
SIGUIENTE HASTA EL DIA 
DIESISIETE (17) DEL MISMO MES. 
EN l-IORARI0 00 EN HORARIO DO 
LAS 7:00 00 LA MAFIANA -ASTA 
LAS 7:00 00 LA NOCHE DURANTE 
LOS DIAS DE RECUADO; EL DIA 
SABADO DO LAS 7:00 DE LA 
MAI7IANA A LAS 12 DEL DIA. 

9 tumos de 12 
sores die. y 1 
turons lie 
mnco hares 

QUIMBAYA 

CIRCASIA: INIClO DO VIGILANCIA 
EL DIA DOS (02) DO CADA MOO. EN 
CASO DO SER FESTIVO EL DIA 
SIGUIENTO HASTA EL DIA VEINTE 
(20) DEL MISMO MOO. EN HORARIO 
IDE EN HORARIO 0E LAS 7:00 IDE LA 
MAIIANA -(ASIA LAS 7:00 DO LA 
NOCHE DURANTE LOS DIAS IDE 
RECUADO. EL DIA SABAOO IDE LAS 
7:00 00 LA MAANA A LAS 12 DEL 
DIA 

14 lurnos do 
12 sores die y 
1 tumos do 
cinco bores. 

Circasia EPQ S.A 
E.S.P 



SERVICIO CE VIGILANCIA 
PERSONALIZACA LABORADO 
CURANTE LAS 24 HORAS DEL DIA. 
TODO EL MES, SIN ARMA CON 
RADIO OE COMUNICACIONES 

TODO EL 
MES 

SEDE 
ACM INISTRATIVA 
EPQ S.A E.S.P. 

SERVICIO DE VIGILANCIA DEL ANO 2021 - MES DE SEPTIEMBRE 

DETALLE DEL SERVICIO No TURNOS UBICACIN 

TEBAIOA: INICIO CE VIGILANCIA EL 
CIA OIEZ (10) DE CADA MES, EN 
CASO DE SER FESTIVO EL CIA 
SIGUIENTE, HASTA EL CIA 
VEINIIOCHO (28) DEL MISMO MES, 
EN HORARIO CE LAS 7:00 CE LA 
MAIANA HASTA LAS 7:00 CE LA 
NOCHE CURANTE LOS CIAS CE 
RECUADO; EL DIA 

13 Ium0s de 
12 horas dia, y 
3 turnos de 
cinco horas 

TEBAICA 

MONTENEGRO: INICIO DE 
VIGILANCIA EL DIA NUEVE (09) CE 
CAOA MES. EN CASO CE SER 
FESTIVO EL DIA SIGUIENTE HASTA 
EL DIA VEINTISIETE (21) DEL 
MISMO MES, EN HORARIO EN 
HORARIO DE LAS 7:00 CE LA 
MAIIANA HASTA LAS 7:00 CE LA 
NOCHE OURANTE LOS CIAS CE 
RECUADO: EL DIA SABADO CE LAS 
7:00 CE LA MAIOANA A LAS 12 DEL 
DIA. 

13 Iurnos de 
12 horas dla, 0 
3 tumo de 
cinco horas 

MONTENEGRO 

QUIMBAYA: INIClO DE VIGILANCIA 
EL DIA CUATRO (04) CE CACA MES. 
EN CASO CE SER FESTIVO EL DIA 
SIGUIENTE I-IASTA EL CIA 
DIESISIETE (17) DEL MISMO MES. 
EN HORARIO CE EN HORARIO CE 
LAS 7:00 CE LA MA1tANA HASTA 
LAS 7:00 CE LA NOCI-IE DURANTE 
LOS DIAS CE RECUAOO; EL CIA 
SABADO CE LAS 7:00 CE LA 
MA1tANA A LAS 12 DEL CIA. 

IS tumos do 
12 horas dia, y 
2 Iurnos de 
clnco horas 

OUIMBAYA 

CIRCASIA: INtCIO DE VIGILANCIA 
EL CIA DOS (02) CE CADA MES, EN 
CASO CE SER FESTIVO EL CIA 
SIGIJIENTE HASTA EL CIA VEINTE 
(20) DEL MISMO MES, EN HORARIO 
CE EN HORARIC CE LAS 7:00 CE LA 
MAI(ANA HASTA LAS 7:00 CE LA 
NOCHE CURANTE LOS DIAS CE 
RECUACO; EL DIA SABADO CE LAS 
7:00 CE LA MAFIANA ALAS 12 DEL 
CIA. 

13 Iumos de 
12 horas dla y 
3 lurnos do 
cinco horas. 

Circasia SF0 SA 
E.S.P. 
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SERVICIC DE VIGILANCIA DEL ANO 2021 - MES CE OCTUBRE 

DETALLE DEL SERVICIO No TURNOS UBICACION 

SODS 
ACM INISTRATIVA 
EPO S.A E.S.P. 

TODO EL 
MES 

SERVICIO CE VIGILANCIA 
PERSONALIZACA L.ASORADO 
CURANTE LAS 24 HORAS DEL CIA. 
T000 El. MES. SIN ARMA CON 
RADIO CE COMUNICACIONES 

13 tunros do 
12 horoo 410. 
2 tombs de 
cinco horas 

TEBAICA TEBAICA: INIClO CE VIGILANCIA EL 
CIA OIEZ (10) CE CADA MES, EN 
CASO CE SER FESTIVO EL CIA 
SIGUIENTE, HASTA EL CIA 
VEINTIOCHO (28) DEL MISMO MES. 
EN HORARIO CE LAS 7:00 CE LA 
MA14ANA HASTA LAS 7:00 CE LA 
NOCI-IE DURANTE LOS CIAS CE 
RECUADO; EL CIA SABADO CE LAS 
7:00 CE LA MAANA A LAS 12 CEL 
CIA. 

12 tumos de 
12 hOras dla, y 
3 lomb de 
clnco horas 

MONTENEGRO MONTENEGRO: INIClO CE 
VIGILANCIA EL CIA NUEVE (09) CE 
CACA MOO, EN CASO CE SER 
FESTIVO EL CIA SIGUIENTE 1-IASTA 
EL CIA VEINTISIETE (27) CEL 
MISMO MES, EN HORARIO EN 
HORARIO CE LAS 7:00 CE LA 
MAF1ANA HASTA LAS 7:00 CE LA 
NOCHE DURANTE LOS CIAS CE 
RECUACO; EL CIA OAOADO CE LAO 
7:00 CE LA MAIANA A LAS 12 CEL 
CIA. 
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QUIMBAYA: INIClO CE VIGILANCIA 
EL CIA CUATRO (04) DE CADA MES. 
EN CASO DE SER FESTIVO EL CIA 
SIGUIENTO HASTA EL CIA 
DIESISIETE (17) DEL MISMO MES, 
EN NORARIO CE EN HORARIO CE 
LAS 7:E0 DE LA MA(JANA HASTA 
LAS 7:00 DO LA NOCHE DURANTE 
LOS DIAS CE RECUADO: EL DIA 
SABADO CE LAS 7-ES DO LA 
MAIJANA A LAS 12 DEL DIA 

10 tur000 do 
12 00100 d(a. 
2 tOmbs de 
bInGO hOras 

QUIMBAYA 

CIRCASIA: INIClO DE VIGILANCIA 
EL CIA DOS (02) DO CADA MES. EN 
CASO DE SER FESTIVO EL DIA 
SIGUIENTE HASTA EL CIA VEINTE 
(20) DEL MISMO MES, EN NORARIO 
CE EN HORARIO DE LAS 7:00 DE LA 
MAItANA HASTA LAS 7:00 CE LA 
NOCHE OURANTE LOS CIAS DE 
RECUADO: EL CIA SABADO DE LAS 
7:00 DO LA MAANA A LAS 12 DEL 
CIA. 

12 tunios de 
12 horas dia y 
3 tumnos rio 
binGo hOras 

Circasia 
E.S.P. 

EPO S.A 

SERVICIO CE VIGILANCIA DEL ANO 2021 - MES CE NOVIEMBRE 

DETALLE DEL SERVICIO No TURNOS UBICACION 

SERVICIO CE VIGILANCIA 
PERSONALIZACA LAEORAOO 
CURANTE LAS 24 HORAS DEL DIA. 
T000 EL MES. SIN ARMA CON 
RADIO DE COMUNICACIONES 

TODO EL 
MES 

SODS 
ADMINISTRATIVA 
EPQ S A E.S.P. 

TEBAIDA INIClO DE VIGILANCIA EL 
DIA DIEZ (10) DO CADA MES. EN 
CASO CO SER FESTIVO EL CIA. 
SIGUIENTE, HASTA EL CIA 
VEINTIOCHO (28) DEL MISMO MES. 
EN HORARIO DE LAS 7.00 DE LA 
MAANA HASTA LAS 7:00 DE LA 
NOCHE DURANTE LOS DIAS DO 
RECLIADO: EL CIA SABADO DO LAS 
7:00 DO LA MAIIANA A LAS 12 DEL 
CIA. 

12 lurnos de 
12 horas na, 
3 lumos do 
coca horas 

TEBAIDA 

MONTENEGRO: INIClO DE 
VIGILANCIA EL CIA NLJEVE (09) CE 
CADA MES. EN CASO DE SEN 
FESTIVO EL DIA SIGUIENTE HASTA 
EL DIA VEINTISIETE (27) DEL 
MISMO MES. EN HORARIO EN 
HORARIO CE LAS 7:00 DO LA 
MAIANA HASTA LAS 7:00 DO LA 
NOCHE DURANTE LOS DIAS DO 
RECUADO: EL DIA SABADO CE LAS 
7:00 DO LA MAIANA A LAS 12 DEL 
DIA. 

13 tumOs do 
12 horas cOo, 
3 turnS do 
cinco horas 

MONTENEGRO 

OUIMBAYA: INIClO DE VIGILANCIA 
EL DIA CUATRO (04) CE CADA MES. 
ON CASO CE SEN FOSTIVO EL DIA 
SIGUIENTE 1-IASTA EL DIA 
DIESISIETE (17) DEL MISMO MES. 
EN HORARIO DO EN HORARIO DE 
LAS 7:00 DE LA MAFIANA HASTA 
LAS 7:00 DE LA NOCHO CURANTE 
LOS DIAS DE RECUADO: EL CIA 
SABADO DO LAS 7:00 DO LA 
MAIANA ALAS 12 DEL DIA. 

9 tunmos de 12 
hOras na, y 2 
tumnos Se 
cinco horas 

QUIMBAVA 

CIRCASIA: INICID DE VIGILANCIA 
EL DIA DOS (02) DE CADA MES. EN 
CASO DE SER FOSTIVO EL DIA 
SIGUIONTE HASTA EL DL'. VEINTO 
120) DEL MISMO MES. EN HORARIO 
CO EN HORARIO DE LAS 7:00 CE LA 
MAANA HASTA LAS 7:00 CE LA 
NOCHE CURANTE LOS DIAS DO 
ROCUADO. EL CIA SABADO DE LAS 
7:00 CE LA MAIZIANA A LAS 12 DEL 
CIA 

13 tumoos do 
12 horas na y 
3 tombS do 
cinco horas. 

Circasia EPO S.A 
E.S.P. 

SERVICIO CE VIGILANCIA DEL ANO 2021 - MES DO DICIEMBRE 

DETALLE DEL SEN VICIO No TURNOS UBICACION 
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SERVICIO OS VIGILANCIA 
PERSONALIZADA LABORADO 
DURANTE LAS 24 HORAS DEL DIA, 
TODD EL MES, SIN ARMA CON 
RADIO DE CDMUNICACIONES 

1000 EL 
MES 

SEDE 
ADMINISTRATIVA 
EPO S.A E.S.P. 

TEBAIOA: INIClO DE VIGILANCIA EL 
DIA DIEZ (10) 00 CADA MES EN 
CASO DE SER FESTIVO EL OIA 
SIGUIENTE. HASTA EL DIA 
VEINTIOCI-tO (28) DEL MISMO MES, 
EN HORARIO OE LAS 7:00 OS LA 
MAtANA HASTA LAS 755 OS LA 
NOCHE OURANTE LOS OIAS 00 
RECUADO; EL DIA SABADO DO LAS 
700 OS LA MAt189NA A LAS 12 DEL 
DIA. 

13 V,rnos de 
12 horas dia. 
2 tombs Sb 
cinco horas 

TEBAIDA 

MONTENEGRO INIClO DE 
VIGILANCIA EL DIA NUEVE (09) OS 
CADA MES, EN CASO OE SER 
FESTIVO EL OIA SIGUIENTE HASTA 
EL OIA VEINTISIETE (27) DEL 
MISMO MES, EN HORARIO EN 
HORARIO DO LAS 7:00 DE LA 
MAANA HASTA LAS 7:00 05 LA 
NOCHE OURANTE LOS DIAS OE 
RECUAOO; EL OIA SABADO OS LAS 
7:00 OS LA MAIJANA A LAS 12 DEL 
DIA. 

13 cmos de 
12 horas dma. 
2 tumno Se 
cinco horas 

MONTENEGRO 

OUIMBAYA: INtCIO DE VIGIL,ANCIA 
EL DIA CUATRO (04) OE CADA MES, 
EN CASO OS SER FESTIVO EL DIA 
SIGUIENTE HASTA EL DIA 
DIESISIETE (17) DEL MISMO MES. 
EN HORARIO OS EN HORARIO OS 
LAS 7:00 DE LA MAANA HASTA 
LAS 7:00 DE LA NOCHE OURANTE 
LOS DIAS DE RECUADO: EL OIA 
SABADO OS LAS 700 OS LA 
MAANA A LAS 12 DEL 01k 

9 amos de 12 
homas dia, y 2 
tombs de 
cinco homas 

QUIMBAVA 

CIRCASIA: INIClO OS VIGILANCIA 
EL DIA DOS (02) 05 CADA MSS, SN 
CASO OE SER FESTIVO EL OIA 
SIGUIENTE HASTA EL OIA VEINTE 
(20) DEL MISMO MES. EN HORARIO 
05 EN HORARIO OS LAS 7:00 DE LA 
MAIIANA HASTA LAS 7:00 OE LA 
NOCHE OURANTE LOS OIAS OS 
RECUAOO, EL DIA SABADO OS LAS 
7:00 DE LA MAANA A LAS 12 DEL 
DIA 

12 lumenS de 
12 homas Via y 
3 de cinco 
horas. 

Cmrcasia SF0 S.A 
ES P. 

Revisada a propuesta presentada, tal como quedó registrado en el cuadro anterior, Ia 
Subgerente Administrativa y Financiera Doctora LINA MARCELA GRISALES GOMEZ 
manifiesta que el valor de Ia propuesta presentada se ajusta al presupuesto estimado en 
los Estudios de Conveniencia y ef cual se encuentra debidamente respaldado mediante el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 20210101 del 08 de febrero de 2021, 
expedido por el Profesional de Presupuesto, igualmente cumple con los criterios técnicos 
y de experiencia requeridos. 
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COMPONENTE JURIDICO 

REQUISITOS 
VIPCOL LIMITADA VIGILANCIA 

PRIVADA DE COLOMBIA 
REPRESENTANTE LEGAL WILLIAM 

ALBERTO RODRIGUEZ DIAZ 
Fotocopia de Ia cédula de ciudadanIa de Ia 
persona natural o del representante legal de 
a persona juridica. 

CUMPLE (Folio 5 Cedula para 
Representante legal de Vipcol Limitada 
Vigilancia Privada de Colombia William 
Alberto Rodriguez DIaz) 

Fotocopia Libreta militar (Aplica para 
Hombres menores a los 50 años). 

CUMPLE (Folio 7 Libreta militar para 
Representante legal de Vipcol Limitada 
Vigilancia Privada de Colombia William 
Alberto Rodriguez DIaz) 

Certificado de existencia y representaciOn 
legal: Las personas juridicas deberán 
acreditar su existencia y representaciOn 
legal, mediante certificado expedido por Ia 
cámara de comercio correspondiente con 
fecha de expedición que no puede ser 
superior a un (1) mes en el momento de Ia 
presentaciOn de Ia propuesta en Ia cámara 
de comercio. 

CUMPLE (Folios 13 y 14 para Vipcol 
Limitada Vigilancia Privada de Colombia 
Representante Legal William Alberto 
Rodriguez Diaz) 

El oferente deberá acreditar una existencia 
superior a cinco (5) años, Ia cual se 
acreditará con las licencias otorgadas por Ia 
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad 
Privada y el certificado de existencia y 
representaciôn legal, teniendo en cuenta que 
con este requisito el oferente demostrará 
que posee seguridad empresarial, seriedad y 
una trayectoria, a cual le da experiencia en 
el tema de seguridad, estabilidad econômica 
yen el mercado de Ia vigilancia. 

CUMPLE (Folios 51 al 66 para Vipcol 
Limitada Vigilancia Privada de Colombia 
Representante Legal William Alberto 
Rodriguez DIaz, se evidencia en el 
certificado de existencia y representaciOn 
legal, al señalar que a constitución de Ia 
empresa fue por escritura piblica No. 
973 del 24 de septiembre de 1980. AsI 
mismo, se adjunta copia de a 
Resolución N°20147200108257 del 
15/12/2014 por Ia cual se resuelve 
recurso de reposición y concede Ia 
renovación de Ia licencia de 
funcionamiento de Ia empresa de 
vigilancia. De igual manera, se adjuntó 
copia de a Resoluciôn No. 
20204100094507 de a Superintendencia 
de Vigilancia y Seguridad Privada, con Ia 
cual se advierte Ia prOrroga de Ia licencia 
de funcionamiento hasta el dia 09 de 
octubre de 2028. 

Presentar licencia vigente de Ia 
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad 
Privad, para ejercer Ia actividad de vigilancia 
en el Departamento del QuindIo. En el caso 
de que Ia licencia se venza durante Ia 
ejecuciOn del contrato, deberá anexar copia 
de Ia solicitud de renovación y autorizaciôn 
para operar en el Departamento. 

CUMPLE (Folios 68 al 76 para Vipcol 
Limitada Vigilancia Privada de Colombia 
Representante Legal William Alberto 
Rodriguez Diaz, presenta ResoluciOn 
No. 20204100094507 de Ia 
Superintendencia de Vigilancia y 
Seguridad Privada, con Ia cual se 
advierte Ia prórroga de Ia licencia de 
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funcionamiento hasta el dia 09 de 
octubre de 2028. 

Hoja de vida de Ia funciôn püblica de Ia 
persona natural o de Ia persona juridica y del 
representante legal de Ia persona juridica. 

CUMPLE (Folio 21 presenta para Ia 
persona juridica Vipcol Limitada 
Vigilancia Privada de Colombia.) 

CUMPLE (Folios 23 y 24 pam el 
representante legal de Ia persona 
juridica William Alberto Rodriguez Diaz) 

Declaracián de no encontrarse incurso en 
inhabilidades a incompatibilidades para 
contratar. 

CUMPLE (Folio 26 para persona natural 
y juridica Vipcol Limitada Vigilancia 
Privada de Colombia y para el 
representante legal de Ia persona 
juridica William Alberto Rodriguez Diaz, 
también en Folio 1 dentro de Ia carta de 
presentación de Ia propuesta. 

Certificación de que Ia persona juridica se 
encuentre al dia con las obligaciones de 
aportes parafiscales (Certificado de Contador 
con su tarjeta profesional y cedula, 
Certificado de afiliacián al sistema de 
seguridad social y Planilla de Ultimo pago), 
en el caso de persona natural Certificado de 
afiliación al sistema de seguridad social y 
Planilla de iltimo pago. 

CUMPLE (Folios 28 al 42 para Vipcol 
Limitada Vigilancia Privada de Colombia 
representante legal William Alberto 
Rodriguez Diaz, presenta certificado de 
aportes suscrito por el Revisor Fiscal, 
antecedentes de Contador MANUEL 
ALFREDO OSPINA BALDERRAMA con 
su tarjeta profesional N°117256-T y 
cédula de ciudadania N°89.003.422. 
Planillas de paso. 

Certificado de Antecedentes Fiscales 
(contraloria), Disciplinarios (procuraduria), 
Judiciales (policia nacional) y medidas 
correctivas (policIa nacional), de Ia persona 
natural y de Ia persona juridica y su 
representante legal, los cuales deben ser 
recientes a Ia fecha de presentación de Ia 
propuesta. 

CUMPLE (Folios 44 al 49 presenta 
todos para el representante legal de Ia 
persona juridica William Alberta 
Rodriguez Diaz y para Ia persona 
juridica Vipcol Limitada Vigilancia 
Privada de Colombia no presenta 
antecedentes judiciales ni medidas 
correctivas, pero estas al igual que las 
presentadas fisicamente son verificadas 
por a empresa) 

Presentar fotocopia de Ia Resolución de 
Aprobaciôn de Ia dotaciOn, expedida por Ia 
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad 
Privada, mediante Ia cual se aprobaron los 
diseños, colores, materiales, condiciones de 
usa y demás especificaciones y distintivos 
utilizados par el personal de vigilancia , 
seguridad privada. 

CUMPLE (Folios 78 y 79 para Vipcol 
Limitada Vigilancia Privada de Colombia 
Representante Legal William Alberta 
Rodriguez Diaz, presenta Resolución 
N°00856 de 2005 expedida par Ia 
Superintendencia de Vigilancia y 
Seguridad Privada) 

Resolución que autoriza laborar horas extras. 

CUMPLE (Folios 81 y 82 para Vipcol 
Limitada Vigilancia Privada de Colombia 
Representante Legal William Alberta 
Rodriguez Diaz, presenta Resolucián 
N°085 de 2020 expedida par el 



Ministerio del Trabajo, teniendo en 
cuenta que dicha autorización se expidiô 
por el término de un (01) año y fue dada 
el 23 de julio de 2020.  
CUMPLE (Folios 94 al 99 para Vipcol 

Limitada Vigilancia Privada de Colombia 

Representante Legal William Alberto 
Rodriguez Diaz, presenta Resoluciôn 

N°0002004 de 2016 expedida por el 
Ministerio de Tecnologias de a 

lnformaciôn y las Comunicaciones, y 
allega cuadros de caracteristicas 

técnicas). La vigencia de Ia renovaciOn 

del permiso para el uso del espectro 

electromagnético es desde el 01 de 
enero de 2017 hasta el 31 de diciembre 

de 2026. 

Presentar licencia del Ministerlo de 
TecnologIa de Ia lnformación y las 
Comunicaciones Tics, donde se acredite que 
cuenta con permiso para operar con 
frecuencias los radios de comunicaciones en 
el Departamento del Quindlo, al igual se 
debe de anexar el cuadro de caracterIsticas 
técnicas de a red donde se evidencie que Ia 
empresa puede operar en el Departamento 
del Quindio y que cuenta con antena 
repetidora y frecuencia en el Departamento 
del Quindio. 
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A continuaciOn el Doctor JOHN ALEXANDER MORALES ARENAS Secretario General 

manifiesta que una vez revisados los documen •. . '- os presentados por el oferente se 
tiene que Ia empresa VIGILANCIA P ADA DE CO •MBIA VIPCOL LIMITADA 
representante legal WILLIAM ALBE 0 RODRIGUEZ DI cumple con los requisitos 

establecidos dentro de Ia invitacin en 'a v con las co d iones descritas en los 

Estudios de Conveniencia y Ia mv aciOn. 

Por lo tanto los miembros del Comité de Evaluación manifiestan que Ia propuesta 
presentada por Ia empresa VIGILANCIA PRIVADA DE COLOMBIA VIPCOL LIMITADA 
representante legal WILLIAM ALBERTO RODRIGUEZ DIAZ, se ajusta a los criterios de 
selecciôn previstos en el Estudio de Necesidad, y además cumple cabalmente con los 
requisitos legales. 

Los miembros del Comité de Evaluación una vez realizado el estudio de Ia propuesta 
presentada, recomiendan al Gerente General contratar con Ia empresa VIGILANCIA 
PRIVADA DE COLOMBIA VIPCOL LIMITADA, representante legal WILLIAM ALBERTO 
RODRIGUEZ DIAZ. 
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